

# **puls** **Wejherowa**

Bezpłatny miesięcznik

NR 3 (335)  
13 MARCA  
2025

KOLEJNE  
WYDANIE:  
17 KWIETNIA  
2025

I GMINY WEJHEROWO

Ukazuje się od 2011 roku  
ISSN: 2083-5671

## Północno-zachodnie połączenie drogowe miasta gotowe!



Uroczyście otwarto nową drogę, która stanowi ostatni element „obwodnicy” Wejherowa.

Więcej na str. 2

Fot. Urząd Miejski

**Kiedy koniec patologii z zatrudnianiem partyjnych działaczy?**

Str. 3

**Świętowanie Dnia Kobiet w Wodnych Ogrodach**

Str. 4

**23 marca: Dzień Jedności Kaszubów w gminie Wejherowo**

Str. 7

**CENTRUM  
HANDLOWE KASZUBY**  
www.centrum-kaszuby.pl



**Tu zawsze znajdziesz  
coś nowego!**



## MIASTO

# Północno-zachodnie połączenie miasta pełni rolę małej obwodnicy Wejherowa Nowa droga uroczyście oddana do użytku

Zakończyła się budowa ulicy, będącej przedłużeniem ul. Karnowskiego oraz łączącej ulicę Budowlanych z ulicą Przemysłową i drogą wojewódzką. Droga jest elementem północno-zachodniego połączenia Wejherowa. Dzięki zrealizowanej inwestycji ruch w tej części miasta zostanie znacznie usprawniony.

Połączenie północno-zachodnie prowadzi od ul. Strzeleckiej przez Węzeł Działki do skrzyżowania na drodze wojewódzkiej, następnie przez przedłużenie ul. Karnowskiego do ul. Przemysłowej i dalej do ul. Ofiar Piaśnicy, a potem przez ul. Lelewela i Nadrzeczną do ul. Chopina.

### Strategiczna droga

Inwestycja jest bardzo ważna dla mieszkańców.

Wykonawcą było konsorcjum Kruszywo Sp. z o.o. - Lider Konsorcjum GRUPA KRUSZYWO Sp. z o.o. - Partner.

Wartość inwestycji to ponad **28,6 mln zł**, w tym dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład - Program Inwestycji Strategicznych wynosi ok. **24,1 mln zł**.

Swój udział w inwestycji miało PEWiK, które wykonało sieć wodociagową i sanitarną za prawie 1,5 mln zł.

– Inwestycja jest powiązana z Trasą Kaszubską, która niewątpliwie powoduje napływ większej liczby samochodów do Wejherowa. Aby uchronić mieszkańców przed całkowitym zakorkowaniem miasta, musieliśmy wykonać swoje rozwiązania komunikacyjne, w tym budowę ul. Karnowskiego oraz przebudowę ul. Budowlanych – wyjaśnia **Krzysztof Hildebrandt**, prezydent Wejherowa. – Inwestycja stanowi domknięcie północno-zachodniego połączenia drogowego Wejherowa, które powstawało konsekwentnie etapami od kilku lat. Dzięki ominięciu centrum Wejherowa i rozbudowie systemu dróg, ruch samochodów w tej części miasta będzie dużo płynniejszy i mniej uciążliwy

### Samorządność jest sprawcza

– Cieszę się, że mogę uczestniczyć w zakończeniu tej niezwykle trudnej inwestycji drogowej – powiedziała wojewoda pomorska **Beata Rutkiewicz** (zastępca prezydenta Wejherowa w latach 2015-2023).

– W 2015 r. wszystkie odcinki północno-zachodniego połączenia były w fazie projektów, a dzisiaj jest jej zakończenie. To świadczy, że samorządność jest sprawcza i to, co zaplanuje, może zrealizować.

– Ta ważna arteria poprawia dostępność do ważnego miasta jakim jest Wejherowo, zwłaszcza w kontekście planowanej w Polsce transformacji energetycznej, także dostępu do szpitala – powiedział **Mieczysław Struk**, marszałek województwa pomorskiego. – W praktyce wykonana została „mała obwodnica” Wejherowa. To był bardzo duży wysiłek finansowy. Jakość wykonania jest na bardzo wysokim poziomie. Gratuluję prezydentowi determinacji i całej ekipie, związanej z prezydentem Hildebrandtem, jak również **Beacie Rutkiewicz**, która jako zastępca prezydenta realizowała cele inwestycyjne.

### Na trudnym terenie

To nie była łatwa inwestycja, bo prace odbywały się na niestabilnym gruncie. – Konieczne było wykona-



Fot. Urząd Miejski

nie drenów i wzmocnienie podłoża. Przebudowano koryto Potoku Pętkowickiego, a pod nową drogą powstał przepust o konstrukcji z rury stalowej – wyjaśnia **Arkadiusz Kraszkiewicz**, zastępca prezydenta Wejherowa ds. społecznych i ekonomicznych. – To strategiczny ciąg komunikacyjny, który ułatwi dostęp do zakładów i firm w tej części miasta oraz poprawi dojazd do Powiatowego Zespołu Szkół nr 3.



### W ramach tej inwestycji wybudowano:

- nowy odcinek ulicy, łączącej ul. Przemysłową z drogą wojewódzką, z chodnikami po obu stronach jezdni i ścieżką rowerową
- rondo na skrzyżowaniu ulic przedłużenia ul. Karnowskiego i Budowlanych
- ulicę łączącą ulicę Budowlanych z rondem
- na ul. Budowlanych powstała nowa nawierzchnia, chodnik i ścieżka rowerowa, 65 miejsc postojowych (w tym 3 dla osób niepełnosprawnych) oraz przejście dla pieszych (dostosowane dla osób niewidomych i niedowidzących); przebudowano istniejące zjazdy i wybudowano oświetlenie oraz sieć kanalizacji deszczowej.



Fot. Urząd Miejski





## Rozlicz PIT w Wejherowie!

**Budowa i modernizacja dróg lokalnych, infrastruktury sportowej, działalność kulturalna czy rozwój oświaty w mieście zależą m.in. od wpływu z podatków płaconych przez jego mieszkańców. Dlatego władze Wejherowa zachęcają, aby rozliczać i płacić podatek PIT w miejscu faktycznego zamieszkania - wpisując właściwy adres w rocznym zeznaniu podatkowym PIT. W ten sposób każdy mieszkaniec może wspierać miejskie inwestycje, ale też korzystać z ulg i zniżek, które daje Wejherowska Karta Mieszkańca.**

Udział w podatku dochodowym od osób fizycznych (PIT) to ważne źródło pieniędzy w budżecie Wejherowa. Dlatego ważne jest, gdzie rozliczamy swój podatek dochodowy – osoba niezameldowana na pobyt stały, ale mieszkająca w Wejherowie, może rozliczyć się w Urzędzie Skarbowym w Wejherowie.

– *Zachęcamy więc, by płacić podatki w miejscu faktycznego zamieszkania, a nie zameldowania. Płacąc podatki tam, gdzie się mieszka, można realnie wpłynąć na podniesienie standardu życia i zmiany zachodzące w najbliższym otoczeniu. Im większa kwota podatku wpłynie do miejskiej kasy, tym więcej będziemy mieli możliwości realizacji kolejnych inwestycji i innych zadań na rzecz naszych mieszkańców. Dzięki rozliczaniu podatku w Wejherowie, każdy mieszkaniec ma wpływ na rozwój naszego miasta – wyjaśnia Krzysztof Hildebrandt, prezydent Wejherowa.*

O faktycznym miejscu zamieszkania informuje się Urząd Skarbowy, wpisując właściwy adres w rocznym zeznaniu podatkowym PIT. Dzięki temu dochody z podatku dochodowego (PIT) zasilą budżet Wejherowa, a nie inną miejscowość, w której się już nie mieszka.

Niezależnie od miejsca zamieszkania i zameldowania, każdy podatnik ma możliwość przekazania 1,5% podatku na rzecz wybranej organizacji pożytku publicznego. Każdy z nas samodzielnie może wybrać, na czym konkretnie rzecz przekazana zostanie kwota pochodząca z jego zeznania rocznego. Zachęcamy więc do przekazywania 1,5% swojego podatku dla organizacji - stowarzyszeń i fundacji, działających w Wejherowie. Dzięki przekazanym środkom będą mogły działać z korzyścią dla naszych mieszkańców.

**Mieszkańcy, którzy płacą PIT w Wejherowie mogą korzystać z atrakcyjnych ulg i zniżek, które daje Wejherowska Karta Mieszkańca:**

<https://wejherowskakarta.pl>

## Kiedy koniec patologii z zatrudnianiem partyjnych działaczy w spółkach Skarbu Państwa?

# Upartyjnienie państwowych spółek trwa w najlepsze

**W Sejmie upadł sztandarowy projekt ustawy autorstwa Polski2050, który miał ograniczyć upartyjnienie spółek Skarbu Państwa. Pod koniec stycznia br. projekt poniósł dotkliwą porażkę w sejmowych komisjach, a przeciwko zagłosowali przede wszystkim przedstawiciele rządzącej koalicji. Poparło go zaledwie 4 posłów. Przeciw było aż 15 parlamentarzystów Koalicji Obywatelskiej dlatego został „pogrzebany”.**

Upartyjnienie państwowych spółek trwa obecnie w najlepsze. W ostatnich miesiącach media, m.in. Onet opublikował cykl materiałów pokazujących, jak najważniejsze stanowiska państwowych spółkach zajęły osoby o jednoznacznych powiązaniach partyjnych z obecną władzą, przede wszystkim z KO. „Puls Wejherowa” również zajął się tym tematem.

### Zatrudnienie po znajomości

W państwowych spółkach często zatrudniani są partyjni działacze, ich rodziny i znajomi bez wymaganej wiedzy, bez koniecznych kwalifikacji i przygotowania, mimo że na rynku można znaleźć fachowców. Bardzo intratne kierownicze stanowiska rozdawane są po znajomości! Wspomniany projekt ustawy miał

wprowadzić rozwiązania ograniczające te patologie.

Polska2050 zgłosiła projekt ustawy dużo wcześniej, bo w lutym 2024 roku, ale prace nad nim blokowała Koalicja Obywatelska. Gdyby wspomniane przepisy obowiązywały, to zatrudnienia w spółce Skarbu Państwa prawdopodobnie nie znalazłby Marcin Bulczak, wejherowski działacz i radny KO. O wielkich kontro-

wersjach związanych z jego zatrudnieniem informowaliśmy w Pulsie. Temat spotkał się z ogromnym zainteresowaniem i odzewem naszych Czytelników. Bardzo dużo osób uważa sprawę za bulwersującą i skandaliczną.

Polska2050 już szykuje nowy projekt ustawy ograniczający upartyjnienie spółek skarbu państwa. Czy Koalicja Obywatelska na to pozwoli?

## Bulwersująca sprawa

Przypomnijmy, że działacz wejherowski radny Koalicji Obywatelskiej **Marcin Bulczak** (na zdjęciu) został od 01.10.2024 r. zatrudniony na intratnej państwowej posadzie za 20 tys. miesięcznie plus dodatkowe przywileje, jako członek Zarządu spółki Skarbu Państwa - Pomorskie Hurtowe Centrum Rolno-Spożywcze S.A. w Gdańsku (Rėnk). Nigdy nie pracował w takim sektorze i nawet nie pełnił funkcji w zarządach spółek. Zaraz po zatrudnieniu, już 8.11.2024 r. dostał dodatkowo od państwowej spółki 13,5 tys. zł dofinansowania i rozpoczął studia menedżerskie MBA.

Jakie miał zatem przygotowanie, doświadcze-

nie i kwalifikacje (czy w ogóle miał?) do pracy w Zarządzie, skoro zaraz po jej rozpoczęciu musiał iść na studia dla lepszych kandydatów do Zarządu? Czy to może tylko z partyjnego nadania?

Ponadto nie wiadomo czym w spółce zajmuje się M. Bulczak. Spółka Rėnk nie potrafi wytłumaczyć, jakie dokładnie obowiązki i konkretne zadania ma członek jej zarządu Marcin Bulczak! Pytaliśmy o to 2 razy i nie uzyskaliśmy konkretniej odpowiedzi nad czym, tak podobno „ciężko”, pracuje.

Podobnie nie otrzymaliśmy odpowiedzi na pytanie: co konkretnie uzasadniało zatrudnienie dodatkowego członka zarządu, czyli M. Bulczaka, sko-



Fot. facebook.com

ro takiego stanowiska nie było w spółce od 16 lat. Brak odpowiedzi nasuwa pytanie: czy to może partyjna synekura, ciepła

posadka bez specjalnych obowiązków dla M. Bulczaka załatwiona przez partię dla swojego działacza?

**Wszystkie materiały zamieszczane w „Pulsie Wejherowa” można przeczytać na: [www.pulswejherowa.pl](http://www.pulswejherowa.pl)**



## WYDARZENIA

### Miejskie obchody Dnia Kobiet

# Porady, pokazy treningi i zabawa

W Centrum Integracji Społecznej Wodne Ogrody 8 marca odbyły się pierwsze miejskie obchody Dnia Kobiet. Prezydent Miasta Wejherowa wraz ze współorganizatorami – Stowarzyszeniem Naprzód Wejherowo, Wodnymi Ogrodami oraz Restauracją Wodne Ogrody zaprosił Panie do spędzenia tego dnia w kobiecym gronie, w sposób aktywny i ciekawy.

Mieszkanke Wejherowa i okolic licznie przybyły do Wodnych Ogrodów, gdzie czekało na nie mnóstwo atrakcji w strefach poświęconych urodzie, zdrowiu, aktywności i rozrywce. Można było wziąć udział w zajęciach jogi, pilatesu i tańca, nauczyć się

podstawowych technik samoobrony czy udzielania pierwszej pomocy. Panie mogły bezpłatnie korzystać z sauny oraz z konsultacji i doradztwa w zakresie zdrowia i urody. Mogły też założyć Wejherowską Kartę Mieszkańca. Uczestniczki obejrzały spektakl w wy-

konaniu grupy teatralnej „Srebrna Nitka”. Pokaz taneczny oraz strongmanów, koncerty nauczycielek ze Szkoły Podstawowej nr 11 oraz zespołów OFF i Pół Serio, wreszcie atrakcje kulinarne restauracji „Wodne Ogrody” dopełniły program Dnia Kobiet.



Fot. Urząd Miejski



### Dzień Kobiet w wejherowskiej Ekofabryce

# Wymiana ubrań, szycie i warsztaty kulinarne

8 marca br. odbył się kolejny „SWAP na Fabrycznej”, czyli wymiana ubrań w Ekofabryce. Były też inne atrakcje.

W wydarzeniu wzięły udział głównie panie, które zechciały dać drugie życie swoim ubraniom lub zdobyć nowe „stare” elementy garderoby.

Podczas spotkania powstały też ciekawe broszki, zrobione z tekstyliów. Uczestniczki Dnia Kobiet w Ekofabryce wzięły udział w warsztatach kulinarnych Zero Waste, które poprowadził Sebastian Cichy. Było smacznie, zdrowo i kolorowo.





## Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku

# Edukacja i integracja seniorów w mieście

W auli Szkoły Podstawowej nr 9 w Wejherowie zorganizowano Walne Zebranie członków Stowarzyszenia Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku i podsumowano jego działalność oraz wybrano władze.

Spotkanie otworzyła prezes stowarzyszenia, **Krystyna Laskowska**, która oceniła, że minione trzy lata działania stowarzyszenia były niezwykle udane.

– Poza różnego rodzaju aktywnościami, integrującymi społeczność seniorów w naszym mieście, nie zapomnieliśmy o najważniejszym celu naszego stowarzyszenia, a mianowicie o edukacji. Bardzo cieszę się, że miałam zaszczyt i przyjemność organizować oraz uczestniczyć w życiu WUTW, za co bardzo dziękuję – powiedziała **Krystyna Laskowska**.

Prezes stowarzyszenia przedstawiała członkom szczegółowy raport z działalności WUTW w minionych trzech latach, a przewodniczący komisji rewizyjnej **Janusz Jedynak** stwierdził, że nie było żadnych uchybień zarządu oraz jego członków i tym samym



komisja rewizyjna wniosła o udzielenie absolutorium zarządowi stowarzyszenia.

W wyniku głosowania ustalono skład zarządu SWUTW na kolejną kadencję: **Krystyna Laskowska**, **Beata Myszk**, **Grażyna Szczepanowska**, **Teresa Malinowska**, **Zenona Kołodziejska**, **Ewa Kozakiewicz** (wszystkie panie na zdjęciu poniżej).

Prezesem WUTW została ponownie **Krystyna Laskowska**.

Wejherowski Uniwersytet Trzeciego Wieku zrzesza 302 członków i 30 wolontariuszy. Prowadzi zajęcia z 27 przedmiotów.

Więcej informacji na temat jego działalności można znaleźć na stronie WUTW: [swutw.pl](http://swutw.pl).



Gratulacje nowemu zarządowi Wejherowskiego Uniwersytetu Trzeciego Wieku złożył prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt** wraz ze swoim zastępcą - **Arkadiuszem Kraszkiewiczem**. W spotkaniu uczestniczyła również **Alicja Włodarczyk** - kierownik Wydział Kultury, Sportu, Spraw Społecznych, Promocji i Turystyki UM.

Fot. Urząd Miejski

## Fundusze na realizację zadań publicznych

# Stowarzyszenia otrzymały dotacje

W wejherowskim ratuszu podpisano kolejne umowy dotacyjne na realizację zadań publicznych w naszym mieście. Prezydent **Krzysztof Hildebrandt** przyznał blisko 185 tys. złotych 14. stowarzyszeniom na działania z zakresu kultury, zdrowia i sportu.

Zadania z zakresu kultury i ochrony dziedzictwa narodowego, ochrony zdrowia czy sportu i kultury fizycznej są realizowane nie tylko przez miejskie instytucje i jednostki ale w dużej mierze przez organizacje pozarządowe. Wejherowskie stowarzyszenia i kluby podejmują szereg działań, które mają na celu aktywizację i rozwój mieszkańców naszego miasta.

W tym roku z budżetu miasta przeznaczono już ponad 1,4 mln złotych na działalność 49. organizacji, stowarzyszeń i klubów działających na rzecz mieszkańców Wejherowa. Tym razem prezydent miasta zawarł kolejne 14. umów. W podpisaniu umów wziął udział **Arkadiusz Kraszkiewicz**, zastępca prezydenta Wejherowa.

– Wejherowskie stowarzyszenia od lat skutecznie działają na rzecz Wejherowian. Doceniamy to i wspieramy ich projekty, bo chcemy aby miasto prężnie rozwijało się w obszarze społecznym i aktywizowało różne grupy mieszkańców. Wiemy, że te działania są naszym mieszkańcom potrzebne, dlatego pieniądze te powierzamy z pełnym przekonaniem, że dobrze zostaną one dobrze wykorzystane – powiedział podczas spotkania prezydent **Krzysztof Hildebrandt**.

Umowy z kolejnymi organizacjami będą podpisywane sukcesywnie.



Fot. Urząd Miejski



### Stowarzyszenia, kluby i fundacje, które otrzymały środki na realizację zadań publicznych:

Kurkowe Bractwo Strzeleckie, Stowarzyszenie Błękitne Motyle, Stowarzyszenie „Nasze Gniazdo”, Fundacja „Razem po Sukces”, Stowarzyszenie „Dla Wejherowian”, UKS Basket Ósemka, Integracyjne Stow. Sportowe START, UKS Parkour Wejherowo, Klub Sportowy MAXIMUS, Klub Sportowy „Wejher”, Wejherowskie Towarzystwo Tenisowe, Stowarzyszenie „SHOTOKAN”, UKS Team Dragon, Klub Szachowy SG1 Wejherowo.



## WYDARZENIA

### Bez niego nie byłoby Wejherowa

# Oddali hołd założycielowi miasta

W 368. rocznicę śmierci założyciela Wejherowa, Jakuba Wejhera, odbyły się tradycyjne obchody upamiętniające XVII-wiecznego właściciela miasta i jego twórcę. Co roku mieszkańcy Wejherowa oddają hołd Jakubowi Wejherowi, którego grób znajduje się w krypcie kościoła klasztorowego o.o. Franciszkanów.

Przedstawiciele władz miasta, Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego, Kurkowego Bractwa Strzeleckiego, Stowarzyszenia Rekonstrukcji Historycznych Tempora Militum oraz wojska, a także kustosz Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego w Wejherowie o. **Dariusz Szymaniak OFM** złożyli kwiaty na grobie Jakuba Wejhera.

W kościele klasztornym pw. św. Anny została odprawiona uroczysta msza św. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości przy dźwiękach orkiestry przemaszerowali z pocztami sztandarowymi pod pomnik Jakuba Wejhera. Głos zabrała prezes wejherowskiego oddziału Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego **Lucyna Pranschke**, a następnie prezydent Wejherowa **Krzysztof Hildebrandt**.

– Dzisiaj zebraliśmy się, aby oddać hołd założycielowi naszego miasta - Jakubowi Wejherowi w 368 rocznicę Jego śmierci. Wydarzenie jest okazją do re-



*fleksji nad przeszłością, nad wkładem założyciela miasta w rozwój tożsamości wejherowian oraz inspiracji na przyszłość. Przypomina też o wydarzeniach, które miały znaczący wpływ na rozwój i kształtowanie współczesnego Wejherowa. Wartościowe dziedzictwo Jakuba Wejhera stanowi inspirację dla nas, współczesnych mieszkańców, a każdy spacer po Wejherowie to sposobność, by spojrzeć na nasze miasto z perspek-*

*tywy założyciela. Mieszkamy w swoim mieście, bo jest nam w nim dobrze, znamy większość ulic, restauracji, doceniamy wartości architektoniczne, tereny zielone i wiemy, gdzie znajdują się prawdziwe perełki. Ale miasto to przede wszystkim ludzie, którzy je tworzą, a poczucie przynależności jest priorytetowym składnikiem miłości do miejsca, w którym się mieszka – powiedział prezydent **Krzysztof Hildebrandt**.*



Fot. Urząd Miejski

Więcej zdjęć na: [facebook.com/MiastoWejherowo](https://facebook.com/MiastoWejherowo)

Następnie delegacje uczestniczące w obchodach złożyły kwiaty przy pomniku Jakuba Wejhera. Nie zabrakło przedstawicieli

szkół mundurowych, organizacji rzemieślniczych i kombatanckich, młodzieży szkolnej, w tym wejherowskich harcerzy. Z

sąsiednich miast i gmin na uroczystość do Wejherowa przyjechali członkowie oddziałów Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego.



Fot. Urząd Miejski



Fot. Urząd Miejski



## GMINA WEJHEROWO

# Za 10 dni w Gościcinie i w Bolszewie Dzień Jedności Kaszubów w gminie Wejherowo

Już niedługo, bo w tym miesiącu Gmina Wejherowo będzie gospodarzem wielkiego kaszubskiego święta. W niedzielę 23 marca 2025 r. wraz z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego oraz Zrzeszeniem Kaszubsko-Pomorskim Gmina Wejherowo zaprasza na Dzień Jedności Kaszubów.

O godz. 10.00 rozpocznie się uroczysta msza św. w kościele MBNP w Gościcinie, a ok. 11.15 goście przejdą w barwnym korowodzie do Szkoły Podstawowej nr 2 w Bolszewie. Od godz. 12.15 zaplanowano tam szereg wydarzeń kultural-

nych, sportowych i gastronomicznych. Nie zabraknie lokalnych potraw, serwowanych przez Koła Gospodyń Wiejskich oraz stoisk z wyrobami rękodzieła artystycznego.

Na scenie wystąpi m.in. kaszubska influencerka

**Karolina Stankowska**, Kabaret KUNDA oraz zespoły muzyczne.

Odbędzie się też pomorski turniej Spy Guy, kaszubska baśka, buczka i skat.

Akordeoniści, jak co roku, podejmą próbę bicia rekordu Polski w jednoczesnej

grze na tym instrumencie.

Strefa dziecięca na pewno zapewni zabawę najmłodszym uczestnikom Dnia Jedności Kaszubów w Bolszewie.

**Wójt Gminy Wejherowo zaprasza!**



Dzień Jedności Kaszubów upamiętnia pierwszą pisemną informację o Kaszubach. 19 marca 1238 papież Grzegorz IX zatytułował szczecińskiego księcia „księciem Kaszub” (łac. clare morie... duce Cassubie), potwierdzając dobra podarowane przez Bogusława I zakonowi joannitów. Była to prawdopodobnie pierwsza historyczna wzmianka o Kaszubach.

gwiazda wieczoru  
**Kaszubska Influencerka**  
Karolina Stankowska

do uźdrzeniŃ ok.17:00  
*Kaszubska Influencerka Karolina*

**23 marca**  
Bolszewo  
ul. Leśna 35 start: 12:15

**Dzień Jedności Kaszubów**

**Zespół GIS**  
Orkiestra Dęta Gminy Wejherowo  
oraz zespoły:

- Zbierańce
- Przodkowanie
- Kwintet akordeonowy z Pomorskim Szkołą Muzyczną im. F. Chopina w Wejherowie
- Na dobrą Nutę

**Wstęp wolny**

**BICIE REKORDU POLSKI**  
**W JEDNOCZESNEJ GRZE NA AKORDEONIE**

**23 MARCA**

10:30 I próba  
13:00 II próba  
16:00 Bicie rekordu

**ZAREJESTRUJ SIĘ elektronicznie**

**NIESPODZIANKA**  
PRZY REZERWACJI ON-LINE

elektronicznezapisy.pl  
SP 2, Bolszewo, ul. Leśna 35

**DZIEŃ JEDNOTĘ KASZĘBÓW**  
GMINA WEJHEROWO - 23.03.2025



## KULTURA, ROZRYWKA

Materiał informacyjny MBP w Wejherowie.



Fot. Leszek SpigarSKI

### Nowa wystawa czterech artystek

## Piękne obrazy w bibliotece

W „Galerii na Piętrze” w Miejskiej Bibliotece Publicznej im. Aleksandra Majkowskiego w Wejherowie można oglądać piękne obrazy czterech artystek.

W ubiegłym tygodniu odbył się wernisaż wystawy prac Elżbiety Bieńko-Kornackiej, Iwony Kocińskiej, Zofii Bartoszewicz i Janiny Koniusz. Ekspozycję można oglądać w Miejskiej Bibliotece przy ul. Kaszubskiej 14 w Wejherowie. Polecamy!

Więcej zdjęć na: [facebook.com/PulsWejherowa](https://facebook.com/PulsWejherowa)

### Warsztaty „Ukochaj siebie”

## Jak odkryć kobiecą siłę i zdbać o kondycję

W Miejskiej Bibliotece Publicznej odbyły się warsztaty „Ukochaj siebie”, zorganizowane we współpracy z AUTYZM - BRAND NEW BRAIN, Bartłojem Szrederem (Wejherowski Klub Kulturowy i Sportowy Siłowych „Apollo”) i psychoterapeutką Sylwią Niklas. Wydarzenie było jednym z elementów świętowania Dnia Kobiet.

Było to spotkanie pełne inspiracji i pozytywnej energii, które z pewnością zostanie w pamięci uczestniczek na długo.

Sylwia Niklas pomogła odkryć kobiecą siłę i piękno, nauczyć się asertywności oraz zdrowego egoizmu. Wspominała również o wartościowej literaturze, która może pomóc w pracy nad sobą. Polecała min. książki Ewy Wojdyło.

Bartłoj Szreder zwrócił uwagę na ogromne znaczenie zdrowej diety i aktywności fizycznej w codziennym życiu. Zachęcał do sięgnięcia po książki, które pomogą wprowadzić dobre nawyki, min. te dotyczące zbilansowanej diety.

Warsztaty były nie tylko okazją do pracy nad sobą, ale także do odkrywania wartościowej literatury, która może stać się przewodnikiem na drodze do lepszego życia!

W ramach świętowania Dnia Kobiet Miejska Biblioteka Publiczna zaprosiła panie również do Wodnych Ogrodów, gdzie 8 marca odbyła się pełna atrakcji



impreza (patrz str. 4). Na stoisku MBP można było wziąć udział w Sleeveface - kreatywnej, czasem zabawnej formie fotografii, w której okładka książki staje

się częścią osoby na zdjęciu. W efekcie powstaje niezwykła iluzja, w której granice między książką a rzeczywistością zaciera się w intrygujący sposób!

### Dzień gier retro, czyli konsole, komputery PC i ...kapsle

## Zabawa i wspomnienia

Gry komputerowe na Commodore i Amigę oraz gra w kapsle stanowiły główne atrakcje „Dnia gier retro” w Miejskiej Bibliotece Publicznej w Wejherowie.

Ciekawe wydarzenie przeniosło uczestników w fascynujący świat gier komputerowych i konsolowych sprzed kilku dekad. Miłośnicy starych technologii mieli okazję powrócić

do czasów pierwszych konsol do gier oraz komputerów PC, a także spróbować swoich sił w grze w kapsle, popularnej w minionych latach. Wśród dostępnych sprzętów nie zabrakło

konsoli Vectrex, Ameprod TVG-10 oraz komputerów Amiga i Commodore 64. Każdy z uczestników mógł poczuć się jak pionier w świecie gier, odkrywając na nowo klasyczne tytuły,

które stanowiły fundamenty dzisiejszej branży gier komputerowych.

Wydarzenie było współorganizowane przez Krainę gier Pixel-Mania.





## WYDARZENIA



Fot. Urząd Miejski

### Karnawał seniorów Bal kapeluszowy

W Wodnych Ogrodach w Wejherowie podczas karnawału odbył się pierwszy Kapeluszowy Bal Seniora, zorganizowany przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Wejherowie i Spółdzielnię Socjalną Gmin Wejherowo-Reda „KOMPAS”.

Celem balu była aktywizacja i integracja seniorów z Wejherowa oraz z Redy. Jak przystało na Kapeluszowy Bal Seniora, motywem zabawy były kolorowe

i fantazyjne nakrycia głowy - symbol stylu, finezji i powrotu do dawnych lat.

Uczestnikom wydarzenia spodobał się taki pomysł. Nie tylko chętnie

skorzystali z zaproszenia na bal i zaprezentowali piękne kapelusze, ale również znakomicie się bawili przy muzyce!

### Z Marcelem na Sardinie Zdjęcia i film z podróży

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie oraz autor Artur Wyszeci zapraszają na wystawę pt. „Z Marcelem” 21 marca br. o godz. 18:00.

Podczas wydarzenia można będzie porozmawiać z artystą i obejrzeć jego zdjęcia z podróży z Wejherowa do Sardynii i z powrotem, gdzie jedynym towarzyszem autora był jego pies o imieniu Marcel. Odbędzie się też jedyny pokaz filmu dokumentujący wyprawę pt.: „Moment osła”.

Wystawę można oglądać do 30 marca br.

### Kùnda w Wejherowie Kaszubski kabaret

Występ kabaretu KÙNDA, odbędzie się 19 marca br. (środa) o godz. 17.00 w siedzibie Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie przy ul. Zamkowej 2a.

Czeka na wszystkich wieczór pełen humoru, świetnej zabawy o kaszubskim charakterze!

Do wzięcia udziału w wydarzeniu upoważnia bilet wstępu do Muzeum. Bilety dostępne będą przed wydarzeniem.

Oba powyższe wydarzenia są elementami kilkudniowego **II Festiwalu Dnia Jedności Kaszubów** w Muzeum PiMKP. Festiwal będzie odbywał się w różnych dniach marca br. (15, 16, 19, 20, 21 i 22). Obok warsztatów i zajęć, na które trzeba się zapisać, można będzie bezpłatnie zwiedzić wejherowskie Muzeum. Szczegóły na stronie i facebooku wspomnianej placówki.



### Centrum Kaszuby świętuje 20-lecie! Siłacze nie tylko dla pań

W tym roku Centrum Handlowe Kaszuby w Wejherowie obchodzi 20. urodziny! Z tej okazji przygotowano szereg atrakcyjnych wydarzeń, które mają na celu zachęcenie do aktywności fizycznej i zdrowego trybu życia. Do wspólnego świętowania w CH Kaszuby zaproszono lokalnych artystów i kluby sportowe, które zaprezentują mieszkańcom różne dyscypliny - od szachów, przez sporty siłowe, sztuki walki, aż po taniec i fitness.

Jednym z wyjątkowych wydarzeń był sobotni pokaz Wejherowskiego Klubu Kultury i Sportu Siłowych „Apollo”, który odbył się 8 marca z okazji Dnia Kobiet, ale zainteresował nie tylko panie. Klub zaprezentował imponujące możliwości swoich zawodników, pokazując, jak ważne jest dbanie o zdrowie i kondycję w każdym wieku.

– Regularny ruch to inwestycja w siebie – mó-

wi **Bartłomiej Szreder** z WKKiSS „Apollo”. – *Warto zadbać o swoją formę niezależnie od wieku czy poziomu zaawansowania. W naszym klubie pomożemy każdemu rozpocząć przygodę ze sportem w bezpieczny i efektywny sposób.*

Panie odwiedzające tego dnia Centrum Kaszuby, były dosłownie noszone na rękach przez kulturystów i obdarowane kwiatkiem z okazji ich święta.

To dopiero początek urodzinowych atrakcji! Centrum Handlowe Kaszuby zapowiada kolejne inspirujące wydarzenia, które zostaną ogłoszone już wkrótce w mediach społecznościowych. Najbliższe zaplanowano już na sobotę 22 marca. Warto śledzić profil i stronę CH Kaszuby, by być na bieżąco z nadchodzącymi eventami i dołączyć do wspólnej sportowej zabawy!





## SUKCESY

### Mieszkaniec Wejherowa zdobył 80 najwyższych szczytów

# Diadem Polskich Gór

Diadem Polskich Gór to największy i najważniejszy górski projekt w Polsce. Do zdobycia jest 80 najwyższych szczytów wszystkich pasm i masywów górskich w naszym kraju. To ekstremalne zadanie wykonał mieszkający w Wejherowie Daniel Szymkiewicz, który otrzymał odznakę turystyki kwalifikowanej, przyznaną przez Komisję Turystyki Górskiej Oddziału Wrocławskiego PTTK.

Zdobywca Diademu związany jest z Wejherowem od 2010 roku, gdzie pracował jako funkcjonariusz Służby Więziennej. Dziś jest emerytem i ma, jak twierdzi, więcej czasu na realizowanie swojej pasji do ekstremalnych górskich wędrówek. **Daniel Szymkiewicz** jest pierwszym mieszkańcem Wejherowa i powiatu wejherowskiego, który może pochwalić się zdobyciem Diademu Polskich Gór.

– *Moja pasja do gór narodziła się w miejscu, z którego pochodzę, czyli z miasta Kamienna Góra, które leży w Górach Kamiennych w Sudetach Środkowych* – wyjaśnia **Daniel Szymkiewicz**.

Do tej pory oprócz Diadem, choć nieoficjalnie, zdobył Koronę Polskich Gór, podjął się podbicia Wielkiej Włóczęgi, a obecnie realizuje Koronę Tatr i Wielką Koronę Tatr.

W lutym D. Szymkiewicz wziął również udział w Sudeckiej Żyłce - jednym z najbardziej wymagających maratonów pieszych w Polsce (64-kilometrowa tra-



sa w trudnym terenie przy przewyższeniach 3160 m).

Daniel Szymkiewicz związany jest również z armwrestlingiem (siłowniem na ręce). W tej dyscyplinie zdobył prawie 40 medali z różnych zawodów krajowych i zagranicznych,

m.in. jest kilkukrotnym medalistą Mistrzostw Polski i Pucharu Polski Zawodowców oraz zdobywcą trzeciego miejsca w Pucharze Świata IFA w Dieppe we Francji. Pan Daniel jest zawodnikiem i trenerem w klubie Żłoty Tur Gdynia.



## Kickboxing. Mistrzostwa Województwa Wejherowianie stanęli na podium

Maja Starosta, aktualna wicemistrzyni Polski, Dawid Ostojki, Jakub Jeżewski i Jan Wiśniewski, zostali medalistami Mistrzostw Województwa Pomorskiego w kickboxingu. W zawodach zorganizowanych przez Tomasza Biernackiego, prezesa Okręgowego Pomorskiego Związku Kickboxingu, wzięło udział prawie 500 zawodników z naszego województwa oraz spoza województwa. Turniej odbył się w Bolszewie.

Mistrzynią woj. pomorskiego została podopieczna trenera **Tomasza Hirsza** wejherowianka **Maja Starosta**, która tytuł wywalczyła w K1. Mistrzem województwa został także inny mieszkaniec Wejherowa, **Dawid Ostojki** (kick-light). Wicemistrzami zostali: **Jakub Jeżewski** i **Jan Wiśniewski**, a

brązowymi medalistkami: **Paulina Blank** i **Jagoda Wiśniewska**. Łącznie drużyna Wejherowskiego Stowarzyszenia Sportowego oraz KTS-K GOSRiT Luzino wywalczyła 22 medale, w tym 10 złotych. Pełne wyniki dostępne są na stronie: [www.sportwejherowo.pl](http://www.sportwejherowo.pl).

Wejherowskie Stowarzy-

zenie Sportowe wspierane jest przez Miasto Wejherowo. W marcu, kwietniu i czerwcu zawodników czekają Mistrzostwa Polski, które będą eliminacjami do Kadry Narodowej, a później do reprezentowania Polski podczas Mistrzostw Świata i Europy w kickboxingu.

Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

OGŁOSZENIE



SZKOŁA NAUKI JAZDY



Kursy kat.  
AM, A1, A2, A,  
B, B-automat

Wejherowo, ul. Polna 3/41  
(koło SKM Nanice)

tel. 58 677 31 56, 504 843 980, [www.artex-wejherowo.pl](http://www.artex-wejherowo.pl)

OGŁOSZENIE

### OGŁOSZENIE WÓJTA GMINY WEJHEROWO

o przyjęciu zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku, jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1112 ze zm.),

informuję o przyjęciu

zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego Gminy Wejherowo dla fragmentu wsi Zbychowo i Gniewowo w celu ustalenia przebiegu drogi do miejscowości Reda wraz z urządzeniami infrastruktury towarzyszącej – przyjętej uchwałą Nr XI/144/2025 Rady Gminy Wejherowo z dnia 26 lutego 2025 r.

Z treścią dokumentu wraz z uzasadnieniem, o którym mowa w art. 42 pkt. 2 i podsumowaniem, o którym mowa w art. 55 ust. 3 w/w ustawy, można zapoznać się w siedzibie Urzędu Gminy Wejherowo w pokoju nr 47.

Klauzula informacyjna dotycząca przetwarzania danych osobowych w związku z procedurą sporządzania miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego znajduje się w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wejherowo w zakładce Ochrona Danych Osobowych oraz na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu.





## Rośnie liczba interwencji w całym powiecie

# Wejherowska OSP czwarta w województwie

W siedzibie Ochotniczej Straży Pożarnej w Wejherowie odbyło się walne zgromadzenie, które zgromadziło przedstawicieli władz miejskich oraz strażaków ochotników. Wejherowska jednostka OSP wyróżnia się wyjątkową aktywnością – znalazła się na czwartym miejscu pod względem wyjazdów do zdarzeń na około 580 jednostek w województwie pomorskim.

W spotkaniu uczestniczyli Sekretarz Miasta, dr **Bogusław Suwara** oraz Szef Inspektoratu Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego **Patrycja Falkowska**, którzy mieli okazję zapoznać się z raportem działalności jednostki w minionym roku. Podczas zebrania wielokrotnie podkreślano wkład finansowy Miasta Wejherowa w działalność jednostki.

### Czwarte miejsce w województwie

Jak podkreślił naczelnik OSP w Wejherowie **Maciej Ziółkowski**, w minionym roku wzrosła liczba interwencji oraz szkoleń, które miały na celu podniesienie efektywności działań ratowniczych.

Jednostka OSP wyróżnia się dużą aktywnością, co klasyfikuje ich na czwartym miejscu pod względem wyjazdów do zdarzeń na około 580 jednostek w województwie pomorskim.

Ochotnicza Straż Pożarna liczy 69 członków zwyczajnych, w tym 20 kobiet, 3 członków honorowych oraz 2 członków wspierających.

### Absolutorium dla zarządu OSP

Po przedstawionym sprawozdaniu z działalności wejherowskiej Ochotniczej Straży Pożarnej oraz sprawoz-



dania finansowego i oceny komisji rewizyjnej Zarząd OSP, którego prezesem jest **Kamil Groth**, otrzymał absolutorium.

Cały budżet za rok 2024 na ochronę przeciwpożarową zamknął się w kwocie ok. 378 tys. zł. Pozwoliło to na zakup dla jednostki specjalistycznego sprzętu i wyposażenia.

Warto zaznaczyć, że budżet miasta w zakresie ochrony przeciwpożarowej na 2025 rok został utrzymany na tak

samo wysokim poziomie, co pozwoli na dalszą inwestycję w rozwój i bezpieczeństwo jednostki.

### Ważna rola w zapewnieniu bezpieczeństwa

Sekretarz Miasta **Bogusław Suwara** wyraził swoje uznanie dla pracy OSP, podkreślając kluczową rolę strażaków ochotników w zapewnieniu bezpieczeństwa mieszkańcom. Zapewnił również o dalszym wsparciu finansowym ze strony miasta na rzecz modernizacji sprzętu i infrastruktury OSP w Wejherowie.

Podczas spotkania rozmawiano także o działaniach, które poprawią efektywność i bezpieczeństwo działań jednostki w przyszłości. Sekretarz Miasta, **Bogusław Suwara** przekazał wejherowskim druhom 10 kompletów umundurowania strażackiego.

W ubiegłym roku strażacy ochotnicy brali udział w **212 akcjach ratunkowych** na terenie powiatu wejherowskiego, w tym gaszeniu pożarów, usuwaniu skutków wypadków drogowych oraz udzielaniu pomocy w sytuacjach kryzysowych.

Daje to drugie miejsce pod względem liczby wyjazdów bojowych do zdarzeń w powiecie.

## STRAŻ MIEJSKA

# Kontrolują szamba i przydomowe oczyszczalnie

Od 3 marca br. wejherowska Straż Miejska prowadzi kontrole w zakresie właściwego gospodarowania nieczystościami ciekłymi powstającymi na terenie nieruchomości. Kontroli poddawane są zarówno zbiorniki bezodpływowe oraz osadniki w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Kontroli podlega 608 nieruchomości oraz podmiotów gospodarczych, które z różnych przyczyn nie korzystają z sieci kanalizacji miejskiej.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa, osoba bądź kontrolowany podmiot gospodarczy jest zobowiązany okazać aktualną umowę podpisaną z podmiotem świadczącym usługi w zakresie odbierania nieczystości ciekłych oraz dowód uiszczenia opłat za te usługi. Właściciele nieruchomości oraz podmioty gospodarcze, które będą kontrolowane po raz pierwszy zapytane zostaną również o podstawowe dane odnośnie zbiornika bezodpływowego takie jak: rok budowy, pojemność, technologię wykonania itp.

Straż Miejska przypomina, że zgodnie z § 27 Uchwały Rady Miasta Wejherowa z dnia 13 marca 2023 r. obowiązkiem właściciela nieruchomości jest zapewnienie pozbywania się nieczystości ciekłych w sposób systematyczny, niedopuszczający do przepełniania i wylewania nieczystości na powierzchnię terenu i do gruntu oraz zapewniający czystość i porządek na nieruchomości.

Częstotliwość wywozu nieczystości powinna być adekwatna do norm zużycia wody i wielkości zbiornika, jednak nie rzadsza niż raz na trzy miesiące, a na nieruchomościach wykorzystywanych wyłącznie do celów rekreacyjno-wypoczynkowych, nie rzadsza niż raz na rok. Ponadto właściciele przydomowych oczyszczalni ścieków obowiązani są do systematycznego pozbywania się nieczystości ciekłych z osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków z częstotliwością zgodną z instrukcją eksploatacji posiadanej oczyszczalni, jednak nie rzadziej niż raz na dwa lata.





## AKTUALNOŚCI

# Otwarte Mistrzostwa Klubu Szachowego Sg1 Wejherowo

Finałem zakończono zmagania w **Otwartych Mistrzostwach Klubu Szachowego Sg1** w szachach klasycznych. Turniej pod patronatem prezydenta **Krzysztofa Hildebrandta** wygrał **Krzysztof Gadawski**, który przeprowadził błyskotliwy atak na króla przeciwnika, ustawiając baterię hetmana i białopolowego gońca i pokonał **Macieja Pawlaka**. Trzeci był **Konrad Wirchanowicz**, a najlepszym juniorem - **Piotr Kuczyński**.

Liderzy wejherowskiego klubu zaliczyli bardzo udane zawody. **Bogusław Tetera** i **Dorian Kupc** utrzymywali się w czołówce i zakończyli turniej tuż za podium. Powody do radości zapewnił również występ **Miłosza Jędrzejewskiego**, dla którego był to najsilniejszy turniej w życiu, a mimo to nie ustępował bardziej doświadczonym rywalom i wywalczył trzecią kategorię. Blisko tego osiągnięcia był **Antoni Wirkus**.

### KONDOLENCJE

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”  
Ks. J. Twardowski

Z głębokim smutkiem i żalem  
przyjeliśmy wiadomość o śmierci



## Bernadety Benkowskiej

byłej dyrygentki  
Wejherowskiego Chóru Męskiego „Harmonia”  
i chóru mieszanego „Lutnia”

Pograżonej w żałobie Rodzinie, Przyjaciołom  
i wszystkim, którzy opłakują śmierć Śp. Bernadety Benkowskiej  
składamy najszersze wyrazy współczucia.

*Arkadiusz Kraszkiewicz*  
Zastępca Prezydenta  
Miasta Wejherowa

*Krzysztof Hildebrandt*  
Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami

### KONDOLENCJE

„Nie umiera ten, kto trwa w pamięci żywych”  
Ks. J. Twardowski

**Panu**  
**Kazimierzowi Bistrón**  
Wiceprzewodniczącemu Rady Powiatu  
Wejherowskiego VII Kadencji  
Dyrektorowi SP nr 2 im. prof. Gerarda Labudy w Luzinie

najszersze kondolencje oraz płynące z głębi serc  
słowa otuchy i wsparcia  
z powodu śmierci

**O J C A**



składa

*Krzysztof Hildebrandt*  
Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami

### OGŁOSZENIE

#### Komunikat dotyczący organizacji pracy Urzędu Miejskiego w Wejherowie

Informujemy, że Urząd Miejski w Wejherowie czynny jest:

- w poniedziałek w godzinach 7.30 – 17.00
- od wtorku do czwartku w godzinach 7.30 – 15.30
- w piątek w godzinach 7.30 – 14.00

#### SKŁADANIE PISM:

Kancelaria podawcza znajduje się na parterze Magistratu przy ul. 12 Marca 195 (tel. 58 677-70-00, e-mail: [miasto@wejherowo.pl](mailto:miasto@wejherowo.pl)) - czynna w godzinach otwarcia Urzędu.

Pisma przyjmowane są przez pracowników bezpośrednio w punktach obsługi, na wniosek są wydawane potwierdzenia złożenia pisma).

Zachęca się Mieszkańców do składania wniosków/pism za pośrednictwem platformy ePUAP (ePUAP: /6119kdkwc7/skrytka).

#### OBSŁUGA INTERESANTÓW:

Przyjmowanie interesantów odbywa się wyłącznie po wcześniejszym umówieniu (nie dotyczy Wydziału Spraw Obywatelskich oraz Urzędu Stanu Cywilnego).

Wykaz telefonów: [www.wejherowo.pl/kontakt.html](http://www.wejherowo.pl/kontakt.html).

Magistrat ul. 12 Marca 195	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się na parterze (obsługa klientów odbywa się na parterze w wyznaczonych stanowiskach obsługi).
Ratusz Pl. Jakuba Wejhera 8	- interesanci zgłaszający się na umówioną wizytę proszeni są o kierowanie się do Kancelarii Ogólnej znajdującej się po prawej stronie od wejścia do Ratusza.

**Ogłoszenia i kondolencje w „Pulsie Wejherowa”: 606 101 502**

### KONDOLENCJE

„Umarłych wieczność dotąd trwa, dokąd pamięcią im się płaci”  
Wisława Szymborska

Wyrazy głębokiego współczucia  
i słowa otuchy dla

**JACKA SZULC**  
Nadleśniczego Nadleśnictwa Wejherowo

z powodu śmierci

**O J C A**



składają

*Arkadiusz Kraszkiewicz*  
Zastępca Prezydenta  
Miasta Wejherowa

*Krzysztof Hildebrandt*  
Prezydent Miasta Wejherowa  
wraz ze współpracownikami



# Piątkowa Droga Krzyżowa na Kalwarii Wejherowskiej



**wejherowskie misterium męki Pańskiej**  
w wykonaniu MISTERNIKÓW KASZUBSKICH

**13.04.2025 NIEDZIELA PALMOWA**  
godz. 11:00  
MISTERYJNY WIELKI PASYJNO DO KRZYŻOWY KALWARIJ  
z udziałem: Dariusz Chyba, Jolanta, Jolanta i Jolanta Kaszubscy

godz. 12:00  
MISJA ŚWIĘTA  
z udziałem: Piotr Kozłowski, Jolanta, Jolanta i Jolanta

godz. 15:00  
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ - Droga Krzyżowa  
z udziałem: Jolanta, Jolanta, Jolanta i Jolanta

**17.04.2025 WIELKI CZWARTEK**  
godz. 15:30  
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ - DROGA KRZYŻOWA  
z udziałem: Jolanta, Jolanta

**18.04.2025 WIELKI PIĄTEK**  
godz. 10:00  
MISTERIUM MĘKI PAŃSKIEJ - Droga Krzyżowa  
z udziałem: Jolanta, Jolanta, Jolanta i Jolanta

W piątek 7 marca na kalwaryjskich wzgórzach po raz pierwszy w tegorocznym Wielkim Poście odprawiono nabożeństwo Drogi Krzyżowej z udziałem licznych wiernych.

Ojcowie Franciszkanie zapraszają na kolejne piątkowe modlitwy i przeżywanie Męki Pańskiej na Kalwarii. Zarówno gospodarze i opiekunowie Sanktuarium Pasyjno-Maryjnego, jak i Misternicy Kaszubszy zapraszają też na inscenizacje połączone z nabożeństwami, które odbędą się tradycyjnie w Niedzielę Palmową 13 kwietnia br., w Wielki Czwartek 17 kwietnia oraz w Wielki Piątek 10 kwietnia br.

Mieszkańcy Wejherowa, gminy Wejherowo i innych okolicznych miejscowości chętnie uczestniczą w wielkopostnych nabożeństwach na Kalwarii



OGŁOSZENIE

## Ekofabryka Wejherowo Sp. z o.o. świadczy usługi w zakresie:

- pielęgnacji terenów zielonych
- oznakowania oraz drogownictwa
- bieżącego utrzymania sieci kanalizacji deszczowej
- prac ziemnych
- oczyszczania miasta i terenów prywatnych
- odbioru odpadów od Mieszkańców Miasta Wejherowa
- prowadzenia Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych
- edukacji ekologicznej



**EKOFABRYKA  
WEJHEROWO**

W celu uzyskania informacji dotyczących świadczonych usług prosimy o kontakt pod numerem telefonu (58) 676 95 20 lub kontakt mailowy sekretariat@ekofabrykawejherowo.pl



## KULTURA, TRADYCJA



Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie zaprasza na promocję dwutomowej i dwujęzycznej książki

**Dzieje Kaszubów**

15.03.2025 17:00

autorstwa Adama Lubockiego oraz Michała Hinc

### Promocja książki w Muzeum

## Dwujęzyczne „Dzieje Kaszubów”

Muzeum Piśmiennictwa i Muzyki Kaszubsko-Pomorskiej w Wejherowie zaprasza na promocję dwutomowej i dwujęzycznej książki „Dzieje Kaszubów” autorstwa Adama Lubockiego oraz Michała Hinc.

Spotkanie odbędzie się 15 marca o godz. 17:00 w ramach II Festiwalu Dnia Jedności Kaszubów.

„Dzieje Kaszubów” w

eseistyczny sposób opisy ją trudną i skomplikowaną historię Pomorza, od czasów średniowiecznych po współczesność. Autorzy nie

unikali języka potocznego, używanego na co dzień, by zbliżyć się do odbiorców. Narratorem natomiast jesteśmy my - Kaszubi.

## XI Regionalna Bitwa Kulinarna Kaszubskie smaki

W Ośrodku Szkolno-Wychowawczym w Wejherowie odbyła się dziś XI Regionalna Bitwa Kulinarna, której gospodarzem było Zrzeszenie Kaszubsko-Pomorskie Oddział w Wejherowie.

O tytuł Arcymistrza Kulinarного ZKP walczyły drużyny reprezentujące oddziały Zrzeszenia Kaszubsko-Pomorskiego w Górze, Redzie i Żukowie. Uczestnicy szykowali tradycyjne dania kuchni kaszubskiej.

W tej wyjątkowej bitwie

na smaki zwyciężyła drużyna z Żukowa, jednak to nie pierwsze miejsce było najważniejsze, a wspólnota, pielęgnowanie tradycji i świetna zabawa.

Gościem wydarzenia była Sylwia Garska-Chmarnicz wice-Masterchef

2020, która pokazała swoje kulinarne umiejętności i dała kilka cennych rad dotyczących sztuki gotowania. Powodzenia rywalizującym drużynom życzył Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezidenta Wejherowa.



OGŁOSZENIE

## Wejherowskie Towarzystwo Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.

# ADMINISTRATOR NIERUCHOMOŚCI



*Nasze usługi dostosowujemy do potrzeb klientów i specyfiki nieruchomości*

**Ponad 25 lat doświadczeń**

**Zapraszamy do współpracy**

WTBS Sp. z o.o. Wejherowo, ul. Parkowa 2A/20  
tel. 58 672 47 26 e-mail: biuro@wtbswejherowo.pl

www.wtbswejherowo.pl



## SPORT

## Halowa Liga Piłki Nożnej Gminy Wejherowo

# Vamos Paradyż zwyciężył

**W gminie Wejherowo zakończył się emocjonujący sezon Halowej Ligi Piłki Nożnej, której mistrzem została drużyna Vamos Paradyż, po imponującym zwycięstwie 15:3 nad FC Ponalefca!**

Końcowa klasyfikacja:

Vamos Paradyż - 18 pkt

AP Cassubian - 18 pkt

GKP WWGlass Barca Bolszewo - 14 pkt

Wyróżnienia indywidualne:

Najlepszy zawodnik ligi: Kacper Mienik (FC Ponalefca)

Najlepszy bramkarz: Damian Socha (Vamos Paradyż)

Król strzelców: Kacper Laskowski (GKP WWGlass Barca Bolszewo)

Organizatorem rozgrywek była Akademia Piłkarska Cassubian.



## Piłka ręczna. Tytani wygrali szósty mecz

# Świetna passa trwa

**Tytani Wejherowo szósty raz z rzędu odnieśli zwycięstwo w rozgrywkach I ligi piłki ręcznej. We własnej hali sportowej pokonali AZS UKW Bydgoszcz 34-24 (14-9).**

Wejherowscy szczypiorniści pokazali wyraźną moc na parkiecie i nie dali szans gościom z Bydgoszczy. Byli faworytami rywalizacji z ekipą z Kujaw i zdecydowanie przeważali. Po tym zwycięstwie Tytani zajmują 6 miejsce w tabeli.

Swoją ostatnią mecz rozegrał Mikołaj Sałata, związany z wejherowskimi Tytanami od początku. Po 15 latach gry z powodu zdrowotnych perturbacji pożegnał się z kolegami i kibicami.

Tytani Wejherowo: Nowosad, Kreft, Cholcha, Jur-

kiewicz, Wicon, Koss, Bach, Warmbier, Zbucki, Wejher, Sałata, Szymczak, Pohne, Bury.

22 marca Tytani jadą do Kwidzyna na mecz z USAR, a 29 marca w Wejherowie rozgrają mecz z Jeziorakiem Iława (godz. 18:00).

## Piłka nożna. Gryf pokonany

# Goście grali lepiej

**Piłkarze Gryfa zawiedli i w ostatnią niedzielę zostali pokonani przez Suprę Kwidzyn 1:3 (0:1). Porażka i rozczarowanie miały miejsce na stadionie na Wzgórzu Wolności w Wejherowie.**

Na boisku zagrały dwie różne drużyny, bo szósty w tabeli Gryf i przedostatnia Supra. Na murawie okazało się jednak co innego, bo goście prowadzili po pierwszej połowie, grając zdecydowanie lepiej. Pod koniec drugiej części F. Kątny wy-

równał, a chwilę później wejherowianie mieli jeszcze wyjątkową okazję do zdobycia gola, bo sędzia poddyktował rzut karny. Strzał okazał się jednak katastrofą. Za to goście „dobili” wejherowian na koniec meczu dwiema szybko strzelonymi

bramkami. W nadchodzącą sobotę, 15 marca, Gryf Wejherowo zagra na wyjeździe ze Stężycą Radunia.

Liderujący rozgrywkom IV ligi pomorskiej Wikęd Luzino na wyjeździe pokonał KP Starogard Gdański 0:3 (0:2).

## OGŁOSZENIE



### Wejherowski Zarząd

#### Nieruchomości Komunalnych

**NIP 588-217-68-14**

ul. Jana III Sobieskiego 251

84-200 Wejherowo

tel./fax: (058) 677 50 00

e-mail: [sekretariat@wzkn.pl](mailto:sekretariat@wzkn.pl)

[www.wzkn.pl](http://www.wzkn.pl)

#### Godziny pracy

Poniedziałek 7.00-17.00

Wtorek 7.00-15.00

Środa 7.00-15.00

Czwartek 7.00-15.00

Piątek 7.00-13.00

#### Godziny przyjęć interesantów

Dyrektor WZKN przyjmuje interesantów po wcześniejszym uzgodnieniu terminu w: poniedziałek

07.00-08.00 oraz 16.00-17.00

#### Zgłaszanie awarii, których obowiązek usunięcia ciąży na WZKN

tel. 731-008-506

## OGŁOSZENIE

AUTOBUS • POCIĄG • TRAMWAJ

# WSPÓLNY BILET W JEDNYM MIEJSCU



[biletelektroniczny.pl](http://biletelektroniczny.pl)



Wydawca i red. naczelny:

Dariusz Kuczmański

INFO-PRZEKAZ

z siedzibą w Rumi

tel. **606 267 960**

[redakcja@pulswejherowa.pl](mailto:redakcja@pulswejherowa.pl)

Współpraca: Leszek Spigarski

Reklamy, ogłoszenia,

kondolencje: **606 101 502**

[redakcja@pulswejherowa.pl](mailto:redakcja@pulswejherowa.pl)

Adres korespondencyjny:

„Puls Wejherowa”

84-200 Wejherowo,

ul. Polna 3/41

(siedziba firmy „ARTEX”)

Druk: POLSKA PRESS Sp. z o.o.

Drukarnia w Bydgoszczy

Nakład: 6000 egzemplarzy

ISSN: 2083-5671

Redakcja nie odpowiada za treść

nadesłanych reklam i ogłoszeń.

Redakcja zastrzega sobie prawo

do skracania i redagowania

nadesłanych tekstów.



# Wstęp do Krainy Łagodności



Filharmonia  
Kaszubska  
wejherowskie centrum kultury

## Ponad Chmurami

24 kwietnia  
g. 19:00



WEJHEROWO  
jakoś miasta

## Wszystkiego Najlepszego

25 marca  
g. 19:00

SZCZEGÓŁY NA [WCK.ORG.PL](http://WCK.ORG.PL)